



A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 2009.01/2022
DATA DE ABERTURA 04/10/2022 AS 09:00 HORAS

OBJETO - AQUISIÇÃO DE MAQUINAS, UTENCILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, APARELHOS E UTENCILIOS DOMESTICOS, MOBILIARIO EM GERAL, EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE.

NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARA SOB PENAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUIMOS NENHEM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOSA SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISITAS NESTE EDITAL.

LOTE 01 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
1	VENTILADOR DE PAREDE – ESPECIFICAÇÃO: COR PRETA TUFÃO 60 CM 3 PAS 150 W DE POTENCIA 3 VELOCIDADES 220 C, O PORDUTO DEVERA SER DE PROCEDENCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MINIMO 24 MESE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICADO PELO INMETRO	ARNO	UNID	136	222,00	30.192,00
	CONDICIONADOR DE AR SPLIT – HIGH WALL – 30.000 BTUS/H – ESPECIFICAÇÃO: (CONVENCIONAL/CICLO DE AR FRIO) COMPOSTO POR 01 (UMA) EVAPORADORA COR BRANCA + 01 (UMA) CONDESADORA EQUIPADO C/ CAPACIDADE TERMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTUS/H (OU SUPERIOR)) MODELO HIGH WALL TECNOLOGIA CONVENCIONAL CICLO DE OPERAÇÃO FRIO FUNÇÕES SWING TIMER E SLEEP CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES REGULAGEM DE TEMPERATIURA COMPRESSOR ROTATIVO OU SCROLL TERMOSTATO AUTOMATICO BAIXO NIVEL DE RUIDO DB(A) GAS REFRIGERANTE ECOLOGICO R-410 ^a CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA INMETRO CLASSE A ALEMENTAÇÃO 220V O PRODUTO DEVERA SER DE PROCEDENCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MINIMO 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E PRESTADAS NO STADO CEARA	LG	UNID	158	3.898,00	615.884,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 646.076,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E SETENTA E SEIS REAIS)

LOTE 02 APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
1	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS – ESPECIFICAÇÃO:PRODUZIDO COM MATERIAIS RESISTENTES COM UMA LONGA VIDA UTIL O FOGÃO TEM 4 BOCAS BAIXA PRESSÃO SENDO QUE POSSUEM QUEIMADORES DUPLOS DE NO MINIMO 150 MM FRONTAIS E SIMPLES TRASEIRO GRELHAS REDONDAS PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO FUNDIDO CORPO SUPER REFORÇADO PRODUZINDO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA MESA ESMALTADA A FOGO REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VALVULAS DE GAS PARA AJUSTE DA CHAMA ALTO E BAIXO PES COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 DIMENSÕES ALTURA 780 MM LARGURA 1200 MM E PROFUNDIDA 800 MM MEDIDAS DO FORNO ALTURA 445 MM LARGURA 640 MM E PROFUNDIDADE 720 MM	LEONA	UNID	13	1.280,00	16.640,00
2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 10 LITROS – ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX 220 WATTS CORPO DO MOTOR EM INOX TAMPAS COM ALUMINIO ALÇAS LATERAIS TENSÃO 220V DIMENSÕES ALTURA 25 CM COMPRIMENTO 85 CM	JL COLOMBO	UNID	13	623,00	8.099,00
3	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 6 LITROS – ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX 220 WATTS CORPO DO MOTOR EM INOX TAMPAS COM ALUMINIO ALÇAS LATERAIS TENSÃO 220V DIMENSÕES ALTURA 25 CM COMPRIMENTO 68 CM	JL COLOMBO	UNID	12	620,00	7.440,00
4	GELADEIRA FROST FREE 2 PORTAS – ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL(L) 370 LITROS SUPERIOR REFRIGERADOR 280 LITROS OU SUPERIOR FREZZER 90 LITROS OU SUPERIOR PAINEL DIGITAL ALIMENTAÇÃO 220V CONSUMO DE ENERGIA A	CONSUL	UNID	11	2.120,00	23.320,00
5	BEBEDOURO GELAQUA DE COLUNA – ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO GAS REFRIGERANTE ECOLOGICO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ALTO DESEMPENHO 3,5 LITROS/HORA DE AGUA GELADA DIMENSÕES ALTURA 100,00 CENTIMETROS LARGURA 31,00 CENTIMETROS PROFUNDIDADE 31,00 CENTIMETROS 220V	ESMALTIC	UNID	19	498,00	9.462,00
6	MICRO-ONDAS – ESPECIFICAÇÃO: MICROONDAS DE CAPACIDADE 2L 220V	CONSUL	UNID	2	410,00	820,00
7	FREZER HORIZONTAL 2 PORTAS – ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO DE 460 LT BASE DA UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO REMOVIVEL DRENO FRONTAL RODIZIOS SIMPLES ROTATIVO. DUPLO SISTEMA DE CONDESADOR TERMOSTATO AJUSTAVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR GABINETE INTERNO PRE-PINTADO GAXETA REMOVIVEL PUXADOR ECONOMICO COM FECHADURA DE SEGURANÇA TAMPAS BALANCEADAS TENSÃO FREQUENCIA 220V 60HZ TIPO DE GAS REFRIGERANTE R134A TIPO DE EVAPORADOR COLD WALL MATERIAL GABINETE EXTERNA AÇO PRE PINTADO MATERIAL DE MOLDURA DO TANQUE PLASTICO TIPO DE ABERTURA BASCULANTE	CONSUL	UNID	18	4.989,00	89.802,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 155.583,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E OITENTA E TRES REAIS)

IRANILDO BRITO RAMOS – ME
RUA TULIPAS NEGRAS Nº 1987-PARQUE SANTA ROSA-FORTALEZA-CE CEP:60.763-005
CNPJ Nº 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.056193-1
85 – 98191-7922 – ibrcomercial@hotmail.com

LOTE 03 EQUIPAMENTOS DE SOM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
1	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA – ESPECIFICAÇÃO: 700W BLUETOOTH USB COM MICROFONE COMPATIBILIDADE MP3 CARTÃO DE MEMORIA CONTROLE REMOTO ALIMENTAÇÃO 220V	JBL	UNID	18	300,00	5.400,00
2	MICROFONE SEM FIO PRETO – ESPECIFICAÇÃO: COM SISTEMA SEM FIO DE MÃO PROFISSIONAL FREQUENCIA 60HZ 15 KHZ	JBL	UNID	20	91,00	1.820,00
3	MICROFONE COM FIO PRETO – ESPECIFICAÇÃO: COR PRETA COM FIO DE MAO PROFISSIONAL FREQUEWNCA 60HZ 15KHZ	JBL	UNID	18	82,00	1.476,00
4	TELA PARA PROJEÇÃO (100 POLEGADAS) – ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA RETRATIL 100 POLEGADAS COM ENROLAMENTO AUTOMATICO POR MOLA MOTORA NECESSITA DE PONTO DE FIXAÇÃO EM PAREDE OU TETO	MULTILAZER	UNID	18	200,00	3.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 12.296,00 (DOZE MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

LOTE 04 PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMATICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
1	PROJETOR DE IMAGENS- ESPECIFICAÇÃO: CONSUMO ENERGETICO 200W BRILHO DA IMAGEM 400LM TAMANHO DA IMAGEM 60, 120 POLEGADAS CONEXÕES DE ENTRADA 2 HDMI 2 USB 1 VGA AV E SAIDA DE AUDIO FONTES DE LUZ LED RESOLUÇÃO NATIVA 1920 PX X 1080 PX INTERVALO DE DISTANCIA DE PROJEÇÃO 2.5M – 4,5M RELAÇÃO DE CONTRASTE 2000:1 VIDA UTIL DA FONTE DE LUZ 20000H TIPO DE RESOLUÇÃO SUPTORADA FULL HD 1080P CONEXÕES DE SAIDA MINI JACK CABOS INCLUIDOSS CABO DE ALIMENTAÇÃO VGA, AV VOLTAGEM BIVOLT COM CONTROLE REMOTO SIM	EPSON	UNID	17	2.520,00	42.840,00
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA – ESPECIFICAÇÃO: CONEXÕES USB 2.0 FUNÇÕES IMPRESSÃO COPIA DIGITALIZAÇÃO INTERNET WIRELESS CABO DE ALIMENTAÇÃO/VOLTAGEM BIVOLT CABO USB CD DE INSTALAÇÃO DIGITALIZAÇÃO DE ALTA QUALIDADE SCANNER DE 100X100 DPI COM APLICAÇÃO DE FOTOS E DOCUMENTOS IMPRESSÃO RAPIDA EM PAGINAS COLORIDAS/PRETO	EPSON	UNID	29	1.100,00	31.900,00
3	ROTEADOR DUAL BAND GIGABIT – ESPECIFICAÇÃO: CONEXÕES IEEE 802.11 AC/N/A 5GHZ IEEE 802.11B/G/N 2.4GHZ VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO 5GHZ ATE 867 MBPS 2.4GHZ ATE 300 MBPS. TAXA DE TRANSFERENCIA 1200 PORTAS LANS/ETHERNET 3 PORTA LANS/ETHERNET 3 PORTA LA 1 PORTA GIGABIT FREQUENCIA 2.4GHZ E 5.0GHZ CABO DE ALIMENTAÇÃO/BIVOLT	INTELBRAS	UNID	22	276,00	6.072,00
4	TABLET AT 290 32GB 8ª WI-FI ANDORID 9.0 QUAD CORE CAMERA 8MP	SANSUNG	UNID	10	1.050,00	10.500,00
5	SMARTPHONE A01 – ESPECIFICAÇÃO: CORE DUAL CHIP ANDROID 10.0 TELA 5,3 QUAD CORE 32 GB WI-FI CAMAERA 8MP PRETO	SANSUNG	UNID	11	1.120,00	12.320,00
6	COMPUTADOR DESKTOP – PROCESSADOR I3 – ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR DESKTOP PROCESSADOR I3 LGA 1151 COM 3.0GHZ E NO MINIMO 3MB DE CACHE UNIDADE DE DISCO RIGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 500GB COM VELOCIDADE DE 7200RPM SAT III 3.5 MEMORIA RAM TIPO DDR4 COM NO MINIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL PERMITIR EXPANSÃO PARA ATE 649SESENTA E QUATRO) GBYTE UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA COMPATIVEL COM TODOS PADRÕES DE MIDIA 9DVD+R/RW, DDOUBLE LAYER CD-R/RW) PLACA MAE DEVERA SER SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERA POSSUIR NO MINIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR QUE PERMIATA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RIGIDO UNIDADE LEITORA DE MIDIA OPTICA ESPECIFICA E OUTROS COMPONENTENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS POSSUIR NO MINIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0 POSSUIR 04 USB NA PARTE FRONTAL POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X UMA PCI EXPRESS 16X UMA PCI NORMAL (ANTIGA) UMA LINE OUT (AUDIO E FONE DE OUVIDO) UMA LINE IN (MICROFONE) UMA VGA, UMA HDMI, UAM DVI (SAIDA) DUAS OS/2 UMA RJ-45 POSSUIR PLACA DE VIDEO DE 1,5GB NO MINIMO POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMORIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATE 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL REDE GIGABIT 10/100/1000 GABINETE SLIM, REVERSIVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS) COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTENCIA DE NO MINIMO 300W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICACIA ENERGETICA POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E AUDIO FRONTAL POSSUIR OS SEGUINTES ITENS DE SEGURANÇA : CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0 ABERTURA PARA TRVA TIPO KENSINGTON ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHA TECLADO PADRÃO ABNT=2 COM TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA INCLUSIVE “Ç” COM NO MINIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0 ACOMPANHA CABOS GUIA RAPIDO DE ISNTALAÇÃO LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 ISTALADA OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRATIS POR 1 ANO GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTENCIA TECNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES	LENOVO	UNID	23	3.243,00	74.589,00
7	MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN – ESPECIFICAÇÃO: MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN TELA ANTI REFLEXIVA E ANTIESTATICO RESOLUÇÃO MINIMA 1600X900 HD	LG	UNID	23	798,00	18.354,00

60 HZ CONTRASTE 20.000.000:1 BRILHO (CD/M2) 250 TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5MS TECNOLOGIA LED BACKLIGHT ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO GARANTIA O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES						
---	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 196.575,00 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

LOTE 05 CADEIRAS DE RODAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
1	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA EM AÇO DOBRÁVEL EM X- ESPECIFICAÇÃO: PINTURA EPOXI ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON FREIOS BILATERAIS RODAS TRASEIRAS 24 ROLAMENTADAS RODAS DIANTEIRAS 6 APOIO DE BRAÇOS FIXOS APOIO DE PÉS FIXOS COM PEDAL RETRÁTIL PNEUS MACIÇOS COM RODAS NYLON CAPACIDADE 90KG	ORTOBRAS	UNID	17	798,00	13.566,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 13.566,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS)

LOTE 06 BALANÇA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
1	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL PESADORA – ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 30K X 5GRS DISPLAY LCD SELO INMETRO	SORTIDA	UNID	20	789,00	15.780,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 15.780,00 (QUINZE MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS)

LOTE 07 EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
1	GUILOTINA – ESPECIFICAÇÃO: MODELO CGPM A4 DIMENSÕES 610X390X210MM PESO 18KG COMPRIMENTO MÁXIMO DE CORTE 315MM CORTES POR PROCESSO ATÉ 400 FOLHAS TAMANHO DE CORTE APLICÁVEL A4 B5 A5 B72	NEWTON	UNID	2	1.110,00	2.220,00
2	PLASTIFICADORA – ESPECIFICAÇÃO: PLASTIFICADORA A4 2401 450W 220V MATERIAL: POLIESTILENO DE ALTO IMPACTO CAPACIDADE DE PLASTIFICAÇÃO 1 FOLHA POR VEZ ABERTURA PARA INSERÇÃO 240MM POTÊNCIA 450W ESPESURA DO POLISIL COMPATÍVEL 70 A 20 MICROS VELOCIDADE DE PLASTIFICAÇÃO 280MM/MINUTO TEMPERATURA AJUSTÁVEL SIM 90 A 150°C TEMPO DE AQUECIMENTO DE 4 A 6 MINUTOS CONSUMO DE ENERGIA 450W/H	MENNO	UNID	2	566,00	1.132,00

VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$ 3.352,00 (TRES MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

LOTE 08 MEVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO COM (02 PORTAS) (150X75X35) (CM) – ESPECIFICAÇÃO: COM DOBRADIÇA E FECHADURAS MATERIAL AÇO ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA EM PO COR CINZA ALTURA 150 CM LARGURA 75 CM PROFUNDIDADE 35 CM SISTEMA DE FECHAMENTO FECHADURA COM CHAVE PRATELEIRAS 03 CAPACIDADE DE CARGA POR PRATELEIRA 40KG	RIAZZOR		23	820,00	18.600,00
2	BIRO C/ DUAS GAVETAS – ESPECIFICAÇÃO: MESA RETA COM 2 GAVETAS E CHAVES MEDIDAS MÍNIMAS 1,20X60X0,70(M) PÉS EM AÇO MÍNIMO 50X30MM	RIAZZOR		14	410,00	5.740,00

VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$ 24.340,00 (VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO EQUIPAMENTO, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO

FORTALEZA/CE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

IRANILDO BRITO RAMOS
IRANILDO BRITO RAMOS